國際青商總會101年度會擴委員會第一次會議紀錄
日期：101年 2月18日 (星期六) 下午12時30分
地點：台北北來順餐廳
 主席：主任委員   林柏志
司儀：副主任委員 羅元鈺
紀錄：副主任委員 郭豐銓
 出席：林柏志、林成洲、羅元鈺、郭豐銓 。
 列席：組務副總楊明麟、組務理事邱琡閔、財務長曾柏誠、副財務長吳茜蓉。
 一、報告出席人數：應到5人，實到4人
 二、通過本次會議議程       決議：通過。
 三、介紹來賓：略。
 四、主席致詞：略。
五、來賓致詞：略。
六、報告事項：(各區副主委報告)
北區：首府/台北女/汐止/中和/四海/文山
中區：合作/台中
桃竹苗區：桃園/桃園女
南區：南科/古都/高雄/鳳山/阿公店/岡山/左營
其他區域以當區分會為主做分配
七、討論事項
 案由 (一) 101年度總會會擴名單分配原則，請討論案。

 說明 ： 因總會每年皆有自網路申請入會人員名單，為協助分會運作與避免受干預，委員會內部需討論出分配原則與運作模式，強化聯繫與委員會效率。
 決議 ：以調查出的協助順位分會為主，每次推薦3個分會讓入會者選，入會者有指定分會時以指定分會為主。
人員分配優先順序原則如下：
1.該區域只有單一分會。
2.該分會這兩年會長有帶動分會企圖心且分會人數較少者。
3.該分會這兩年會長有帶動分會企圖心且分會人數未足40人者。
4.該分會今年會長有帶動分會企圖心且分會人數較少者。
 案由 (二) 本年度記者交流款項運用辦法，.請討論案。
 說明 ： 本委員會今年編列25000元記者交流款項，因款項過少無法辦大型記者會，是否以
         獎勵補助分會方式來運作，應討論出補助辦法。
 決議 ：
1.以6月為準，一個活動補助3000元(每分會已1個為準，遇有多餘預算可重複)，6 月前預算15000元(5個分會)；6月之後預算1000元(約3個分會)。
2.該活動至少上媒體3篇以上。
3.評選標準以上媒體之篇數與活動之大小為標準。
4.評選人員為組務副總以下(含)之組務理事與各委員會之主副主委投票表決。
5.遇無法由組務會議評選時，由會擴委員會之輔導理事與主副主委投票之後呈報組務副總核定，組務副總具有最後決定權。
案由 (三) 本年度本委員會編列之名流俱樂部活動舉辦，請討論案。
說明 ：本委員會今年編列75000元名流俱樂部活動舉辦款項，應訂活動舉辦原則與承辦分會，有意承辦之分會應於何時送上企畫書審查，未於時間內送上企劃書應各區尋找分會遞補，並討論出補助辦法。
決議 ：
1.活動類型不限，但舉辦地點須為高質感場所(例如五星級飯店)。
2.承辦分會須結合贊助廠商舉辦該活動。(訓練該會找外部贊助商能力)

3.須採售票性質，以便以公關票方式做贊助商廣告交換。
4.須結合該區其他分會協辦或共同主辦，不得為單一分會內活動。
5.盡量爭取媒體曝光機會。
6.不得以單純茶會、說明會等模式舉辦
7.每場補助15000元。
8.活動當天須邀請總會長官蒞臨指導。
9.活動結束後檢附活動結案報告書(含照片)寄至：
      台中郵政30-209號信箱   青商總會 會擴委員會收
10.承辦分會須於3/20之前送審活動企劃書；未確定區域需於3/24日前確認是否舉辦；2/25組務會議須檢附本活動企劃書，以利於3/14總會理事會審查。
案由 (四) 本年度本委員委員組成與訓練講座，.請討論案。
說明 ：今年有請各分會派一人到本委員會當委員，原意為將該人訓練成該分會會擴實戰與會務經營協助人員，請討論目前執行狀況與訓練講座舉辦方式，以及舉辦經費，以便向總會爭取。
決議 ：
1.由各區副主委3月底前統計各分會派出擔任委員人數，再進行舉辦場次討論，屆時送交組務會議討論，以便爭取訓練經費。
2.本訓練講座以實戰經驗傳承為主，內容應包含分會經營實戰與會擴實戰模式。
八、臨時動議：無。
九、自由發言：無。
十、 散會